



GDDKiA

Mariusz Mierzwa

z-ca Dyrektora Oddziału

GDDKiA O.Sz.D-3.2412.9.2017.2.bw

Szczecin, 19.04.2017 r.

wg rozdzielnika

Dot.: Przetargu nieograniczonego pn. **„Przebudowa strzelnicy garnizonowej klasy II typu A na strzelnicę garnizonową klasy I typu B wraz z elementami zaplecza techniczno-socjalnego w Wałczu”.**

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

1. Zamawiający w SIWZ pkt.7.2.1) opisał iż Wykonawca musi posiadać koncesję MSWiA na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. Podstawa prawna – Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3.12.2001 r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagana koncesja (Dz. U. nr 145, poz. 1625 z późn.zm.).

Prosimy o dokładne sprecyzowanie w jakim zakresie Wykonawca musi posiadać koncesję gdyż:

1) W zakresie zadania jest dostawa systemu sterowania polem tarczowym, który ma obsługiwać podnośniki celów, dostawa figur bojowych, Zdaniem Wykonawcy dostawa ww. urządzeń i ich składników stanowią wg załącznika nr 2 do ww. ustawy grupę produktów odpowiadających grupie **WTVII Sprzęt specjalistyczny do szkolenia oraz jego składniki i akcesoria ust.1 Specjalistyczny sprzęt do szkolenia obejmuje wojskowe wersje pkt.12) symulatorów celów, na które Wykonawca powinien posiadać koncesję na obrót tymi elementami.** Prosimy o potwierdzenie lub wskazanie poprawnej odpowiedzi.

Odpowiedź na pytanie:

1)Dostawa systemu sterowania polem tarczowym oraz figur bojowych zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagana koncesja zawiera się wg ZAŁĄCZNIKA NR2 – Wykaz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym – WT w WTVII Sprzęt specjalistyczny do szkolenia oraz jego składniki i akcesoria.

W związku z czym Wykonawca powinien posiadać koncesję MSWiA na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją

oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. Podstawa prawna – Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagana koncesja (Dz. U. nr 145, poz. 1625 z późn.zm.). w zakresie WTVII Sprzęt specjalistyczny do szkolenia oraz jego składniki i akcesoria

2) W zakresie zadania jest budowa schronów obsługi celów, które przeznaczone są do zainstalowania urządzeń technicznych, służących do obsługi strefy strzelań jak również w sytuacji awaryjnej może zaistnieć przypadkowa obecność ludzi w czasie strzelań. Zdaniem Wykonawcy wykonanie/wytworzenie ww. elementów stanowią wg załącznika nr 2 do ww. ustawy grupę produktów odpowiadających grupie **WTXII Sprzęt i konstrukcje opancerzone i ochronne oraz komponenty ust.2 Konstrukcje lub budowle z materiałów metalowych lub niemetalowych , zaprojektowane do zapewnienia ochrony balistycznej dla systemów wojskowych lub policyjnych, oraz połączenia materiałów metalowych i niemetalowych, zaprojektowane do tworzenia opancerzenia reaktywnego lub budowy schronów wojskowych, na które Wykonawca powinien posiadać koncesję na wytwarzanie tych elementami.**

Odpowiedź na pytanie:

2) Konstrukcja schronu obsługi celów nie jest budowlą przeznaczoną na pobyt ludzi, a jedynie jest rodzajem magazynu części, w tym tarcz i innych urządzeń.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w SIWZ pkt.7.2.1) opisał „(...) W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokument składa ten z Wykonawców składających ofertę wspólną, który w ramach konsorcjum będzie odpowiadał za realizację prac objętych uprawnieniem (...)”

W zakresie regulowanym ustawą z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679 z późn.zm.) oferent powinien posiadać koncesję o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym.

W art. 3 ust.1 pkt. 2 ustawy definiując obróć ustawodawca stwierdził, że należy przez to rozumieć działalność handlową dotyczącą materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym wykonywaną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Działalność handlową jest natomiast pojęciem szerokim, które odnosi się przede wszystkim do zakupu i sprzedaży towarów, a także pośrednictwa w tych czynnościach. W takim wypadku zakup wymienionego systemu sterowania polem tarczowym, figur bojowych itp. przez oferenta od producenta, a następnie dostawa ich Zamawiającemu jest obrotem wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym na które oferent musi posiadać ww. koncesję.. Powołana wcześniej ustawa nie zawiera bowiem normatywnego zwolnienia dla wyłączenia czynności dostawy określonych powyżej elementów spod definicji obrotu. Stąd niemożliwy jest „legalny” obrót w przypadku gdy koncesję „na obrót specjalny” posiada partner konsorcjum, a nie lider konsorcjum.

Jednocześnie informujemy iż posiadamy odpowiedź w tym zakresie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Zezwoleń i Koncesji gdzie jest jasno określone iż „(...) dokonanie transakcji dotyczącej sprzedaży wyrobów o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym przedsiębiorcy nieposiadającemu koncesji jest niemożliwe. Wyklucza to tym samym możliwość legalnego obrotu tymi wyrobami przez ww. przedsiębiorców (...)”

Odpowiedź na pytanie:

W zakresie regulowanym ustawą z dnia, warunki sprzedaży wyrobów lub technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zostały określone w art.30.ust2 pkt 7 oraz pkt 9 ustawy z dnia **22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679 z późn.zm.).** **jak również na podstawie art.31.1 tejże ustawy (...)** Nabywanie materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym od przedsiębiorców nieposiadających koncesji na obrót tymi towarami jest zakazane,(...) oraz z Art.36ust.1 (...)Kto wykonuje działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania lub obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją albo wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym bez koncesji lub wbrew warunkom określonym w koncesji, albo nie dopełnia obowiązku oznakowania broni palnej lub pojedynczego, podstawowego opakowania amunicji, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.(...)
Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający wymaga aby **Wykonawca, a w przypadku konsorcjum - lider konsorcjum powinien posiadać stosowną koncesję, gdyż niemożliwy jest legalny obrót między stronami konsorcjum w przypadku gdy koncesję posiada jedynie partner konsorcjum.**

Pytanie nr 3:

Zamawiający w SIWZ pkt.7.2.3) opisał :

1) „(...) osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika budowy - 1 osoba;

Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

c) Doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (obiekty o których mowa w rozporządzeniu MON z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące obronności Państwa oraz ich usytuowanie - Dz.U.1996.103.477 z późniejszymi zmianami lub w Rozporządzeniu MON z dn. MON z dn. 4 października 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie -Dz.U.2001.132.1479 z późniejszymi zmianami) o wartości robót nie mniejszej niż 5 mln PLN brutto od rozpoczęcia robót do zakończenia funkcji na wykazanym stanowisku tj. Kierownika Budowy lub jako Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszych zadań.

Inwestycje związane z budową lub przebudową strzelnic czy poligonów nie są inwestycjami często występującymi, realizacje takich zadań trwają nawet kilka lat w związku z tym kryterium oceny dla aby kierownika budowy kryterium „Doświadczenie kierownika budowy” wg SIWZ pkt 19.1.2 aby zrealizował aż 3 zadania jest nierealne do uzyskania.

Wnosimy o zmianę zapisów na „

„(...) Doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (...)” oraz wykonał przynajmniej 2 inwestycje budowlane o wyższym stopniu technicznym o wartości min.10 mln.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wprowadza zmiany proponowanej przez Wykonawcę. Wymagane jest doświadczenie kierownika budowy „przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (...)”. Zamawiający określił w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Warunek ten został wyrażony jako minimalny poziom zdolności tj.: Kierownik budowy winien posiadać doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (obiekty o których mowa w rozporządzeniu MON z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące obronności Państwa oraz ich usytuowanie - Dz.U.1996.103.477 z

późniejszymi zmianami lub w Rozporządzeniu MON z dn. MON z dn. 4 października 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie –Dz.U.2001.132.1479 z późniejszymi zmianami) o wartości robót nie mniejszej niż 5 mln PLN brutto od rozpoczęcia robót do zakończenia funkcji na wykazanym stanowisku tj. Kierownika Budowy lub jako Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszych zadań.

Wykazanie się przez Wykonawcę większą ilością doświadczenia dla osoby proponowanej na stanowisko Kierownika budowy (ponad wymóg minimalny) stanowi kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w SIWZ pkt.7.2.3) opisał :

2) „(...) osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika budowy - 1 osoba;

Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

c) Doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (obiekty o których mowa w rozporządzeniu MON z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące obronności Państwa oraz ich usytuowanie - Dz.U.1996.103.477 z późniejszymi zmianami lub w Rozporządzeniu MON z dn. MON z dn. 4 października 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie – Dz.U.2001.132.1479 z późniejszymi zmianami) o wartości robót nie mniejszej niż 5 mln PLN brutto od rozpoczęcia robót do zakończenia funkcji na wykazanym stanowisku tj. Kierownika Budowy lub jako Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszych zadań.

Jak Zamawiający będzie oceniać doświadczenie kierownika budowy względem kryterium „Doświadczenie kierownika budowy” wg SIWZ pkt 19.1.2., skoro w SIWZ pkt.7.2.3)

2) Zamawiający opisał: „(...) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnianie warunków wskazanych powyżej Wykonawcy wykazują łącznie (...)” ?

Odpowiedź na pytanie:

W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek Wykonawcy mogą spełniać łącznie.

Pytanie nr 5:

Prosimy o umożliwienie dokonania wizji lokalnej.

Odpowiedź na pytanie:

Wykonawca w celu przeprowadzenia wizji lokalnej powinien zwrócić się do użytkownika strzelnicy garnizonowej w Wałczu (Dowódca JW. 4094 Wałcz) z wnioskiem o wskazanie terminu i trybu dokonania wizji lokalnej.

Pytanie nr 6:

Z uwagi na dużą zawartość opracowania i chęci przygotowania rzetelnej oferty oraz konieczności dokonania wizji lokalnej, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 28.04.2017.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28.04.2017 r.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w SIWZ pkt.7.2.3) opisał :

1) „(...) osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika budowy - 1 osoba;

Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

a) osoba na tym stanowisku musi posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej min. 7 lat; aktualne zaświadczenie o przynależności do samorządu zawodowego,

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę, zamiast :

(...)posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej min. 7 lat; (...)

na :

(...)posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej min. 5 lat; (...)

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści pkt. 7.2 lit c) 1) Tomu I SIWZ – Instrukcja Dla Wykonawców w następujący sposób:

Istniejący zapis:

1) osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika budowy - 1 osoba;

Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

a) osoba na tym stanowisku musi posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej min. 7 lat; aktualne zaświadczenie o przynależności do samorządu zawodowego,

b) poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczone klauzulą ZASTRZEŻONE lub pisemne upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej do dostępu do informacji niejawnych wraz z zaświadczeniem o odbytych przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych

c) Doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (obiekty o których mowa w rozporządzeniu MON z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące obronności Państwa oraz ich usytuowanie - Dz.U.1996.103.477 z późniejszymi zmianami lub w Rozporządzeniu MON z dn. MON z dn. 4 października 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie -Dz.U.2001.132.1479 z późniejszymi zmianami) o wartości robót nie mniejszej niż 5 mln PLN brutto od rozpoczęcia robót do zakończenia funkcji na wykazanym stanowisku tj. Kierownika Budowy lub jako Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszych zadań.

Jako wykonanie robót należy rozumieć doprowadzenie co najmniej do wystawienia protokołu odbioru robót podpisanego przez przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Wykonawcę.

Jako zakończenie funkcji należy rozumieć zakończenie wszystkich zadań przypisanych danej funkcji i realizowanych w ramach danej funkcji.

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane, osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy, uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. Zakres uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z ich treścią decyzji o ich nadaniu w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1 ustawy Prawo budowlane, mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych.

W związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom wymaganym przez Zamawiającego, które zostały wydane na podstawie

wcześniej obowiązujących przepisów oraz zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 18.03.2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego należy przeliczyć wg. średniego kursu NBP na dzień zawarcia Umowy/-ów na realizację zadania/zadań wykazanego/wykazanych w ramach warunku „Potencjał kadrowy”.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnianie warunków wskazanych powyżej Wykonawcy wykazują łącznie.

Zastępuje się następującym:

1) osoba proponowana do pełnienia funkcji **Kierownika budowy** - **1 osoba**;

Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie:

a) osoba na tym stanowisku musi posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej min. 5 lat; aktualne zaświadczenie o przynależności do samorządu zawodowego,

b) poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczone klauzulą ZASTRZEŻONE lub pisemne upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej do dostępu do informacji niejawnych wraz z zaświadczeniem o odbytych przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych

c) Doświadczenie przy realizacji 1 zadania polegającego na budowie lub przebudowie strzelnicy garnizonowej lub poligonowej (obiekty o których mowa w rozporządzeniu MON z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane nie będące budynkami, służące obronności Państwa oraz ich usytuowanie - Dz.U.1996.103.477 z późniejszymi zmianami lub w Rozporządzeniu MON z dn. MON z dn. 4 października 2001 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie -Dz.U.2001.132.1479 z późniejszymi zmianami) o wartości robót nie mniejszej niż 5 mln PLN brutto od rozpoczęcia robót do zakończenia funkcji na wykazanym stanowisku tj. Kierownika Budowy lub jako Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszych zadań.

Jako wykonanie robót należy rozumieć doprowadzenie co najmniej do wystawienia protokołu odbioru robót podpisanego przez przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Wykonawcę.

Jako zakończenie funkcji należy rozumieć zakończenie wszystkich zadań przypisanych danej funkcji i realizowanych w ramach danej funkcji.

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane, osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy, uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. Zakres uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z ich treścią decyzji o ich nadaniu w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1 ustawy Prawo budowlane, mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych.

W związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom wymaganych przez Zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na

zasadach opisanych w ustawie z dnia 18.03.2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego należy przeliczyć wg. średniego kursu NBP na dzień zawarcia Umowy/-ów na realizację zadania/zadań wykazanego/wykazanych w ramach warunku „Potencjał kadrowy”.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia spełnianie warunków wskazanych powyżej Wykonawcy wykazują łącznie.

Pytanie nr 8:

Czy zgodnie z załączoną opinią MSWiA z dnia 04.09.2012r. Zamawiający przewiduje wymóg posiadania koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym w zakresie WT VII.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę Koncesji MSW w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym w zakresie WT VII. Wyposażenie technologiczne strzelniczy jest sprzętem wojskowym i jako takie podlega wymogom koncesyjnym.

Pytanie nr 9:

W dokumencie „Projekt Wykonawczy przebudowa szkolnej strzelnicy garnizonowej do typu B-200m w klasie I w Walczu technologia strzelniczy” „datowanym na 08.2016 i załączonym do SIWZ wymienione jest „ćwiczenie przygotowawcze z pistoletu maszynowego do pełnienia służby wartowniczej”. Do jego realizacji wymagana jest, a nie ujawniona w dokumentacji projektowej linia celów 25m. Czy Zamawiający zamierza doprecyzować dokumentację we wskazanym wyżej zakresie.

Odpowiedź na pytanie:

Dla potrzeb ćwiczeń przygotowawczych z pistoletu maszynowego do pełnienia służby wartowniczej przewidziano lokalizację dodatkowej linii otwarcia ognia na rubieży 150m oraz linii wyjściowej na rubieży 140m z jednoczesną lokalizacją cell na rubieży 175m (cel nr 3, odl. Od DLOO – 25m) i 200m (cel nr 1 i 2, odl. Od DLOO – 50m) pod kulochwytem głównym. Układ taki spełnia wymagania programu strzelań oraz został uzgodniony przez WAT.

Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do załączonego do SIWZ przedmiaru – „wyposażenie technologiczne” wskazana jest tylko jedna pozycja tj. „Wyposażenie technologiczne strzelniczy B-200m klasa I – analiza indywidualna”. Mamy wątpliwości m.in. czy stanowiska celów ukazywanych powinny być obsadzone w 100% czy tylko częściowo. Prosimy o doprecyzowanie ilości i typów urządzeń technologicznych, korzystnie w formie tabelarycznej.

Odpowiedź na pytanie:

W ramach odpowiedzi na pytanie nr 10 Zamawiający przekazuje w załączeniu tabelę wyposażenia technologicznego.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w przetargu opisany w Rozdz. 7 pkt. 7.2 ppkt 1) SIWZ, jeżeli oferent posiada „Koncesję MSWiA na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym określonymi w pozycjach WTII, WTIII, WT IV, WT V ust. 5, WT VI, WT VII, WT VIII, WT IX, WT X, WT XI, WT XII, WT XIV oraz obrotu technologią o takim przeznaczeniu określoną

w pozycji WT XIII Załącznika nr 2 Wykaz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym – WT – do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001r. (Dz.U. nr 145, poz. 165 z późn. zm.)?

Odpowiedź na pytanie:

Wykonawca musi posiadać koncesję na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym w zakresie – WT VII i WT XII wg załącznika nr 2 rozporządzenia RM z dnia 03.12.2001 do Ustawy z dnia 22.06.2001r. (Dz.U. 2001 Nr 67 poz. 679).

Pytanie nr 12:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami stosowanymi w SZ RP urządzenia instalowane i używane na strzelnicach wojskowych muszą być wprowadzone na wyposażenie wojsk. Czy w związku z tym Zamawiający będzie żądał dokumentów potwierdzających wprowadzenie na wyposażenie SZ RP urządzeń technologicznych stanowiących wyposażenie strzelnicy, takich jak np.: podnośniki celów ukazywanych, tarcze strzeleckie czy systemy sterowania polem tarczowym?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający będzie wymagał dokumentów potwierdzających wprowadzenia na wyposażenie SZ RP urządzeń technologicznych stanowiących wyposażenie strzelnicy.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wymaga aby końcowym elementem prac na strzelnicy było również uzyskanie opinii technicznej zgodnie z rozporządzeniem MON ws. warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie z dnia 04.10.2001?

Jeśli tak w którym miejscu kosztorysu należy ująć te koszty?

Odpowiedź na pytanie:

Tak, koszt uzyskania opinii został ujęty w przedmiarze i kosztorysie - Technologia, dział 17 poz. 473.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający widzi potrzebę posiadania przez podmioty ubiegające się o udział w niniejszym postępowaniu świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie będzie wymagał posiadania przez podmioty ubiegające się o udział w niniejszym postępowaniu świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający doprecyzuje wymogi dotyczące przedłożenia przez potencjalnych wykonawców dokumentów potwierdzających doświadczenie oraz wdrożenie systemów zarządzania jakością ISO 9001 oraz AQUAP 2110 pozwalające na wykonanie usługi na najwyższym poziomie przy zachowaniu restrykcyjnych norm jakościowych i wymogów Sił Zbrojnych RP?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16:

Zamawiający w przedmiarze wskazuje pozycję: „podbudowa z kruszywa stabilizowanego cementem Rm-2,5MPa (...) wyk. mieszkarkami doczepnymi” – czy interpretacja, że wykonanie stabilizacji w miejscu wbudowania jest prawidłowa?

Odpowiedź na pytanie:

Tak, interpretacja wskazana przez Wykonawcę jest prawidłowa.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na stabilizację cementem gruntu rodzimego jeżeli uzyskane zostaną zakładane parametry?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na stabilizację cementem gruntu rodzimego tylko pod warunkiem uzyskania zakładanych parametrów podbudowy. W przypadku gruntu rodzimego, na którym nie możliwe uzyskanie jest zakładanych parametrów - należy wykonać stabilizację z materiału uzyskanego w węźle betoniarским.

Pytanie nr 18:

Prosimy o udostępnienie kontrolnych badań geologicznych.

Odpowiedź na pytanie:

W ramach odpowiedzi na pytanie nr 18 Zamawiający przekazuje w załączeniu dokumentację badań podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C 90/3 na mieszankę o ciągłym uziarnieniu 0-31,5.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C 90/3 na mieszankę o ciągłym uziarnieniu 0-31, wprowadzając modyfikacje SIWZ w powyższym zakresie.

Ogrodzenie zewnętrzne:

Pytanie nr 20:

W przedmiarze pojawia się informacja: "Dostawa i montaż ogrodzenia panelowego (panele z drutów ocynkowanych w rozstawie oczek, pionowym co 20cm i poziomym co 5cm typ 2d super średnica pręta min10mm lub typ 3d zgodnie z OIN 5/2011 słupki stalowe 60/60/3, wysokość ogrodzenia 205cm" – Panel 2dsuper występuje tylko w drutach pionowych fi 6mm oraz podwójnych pionowych fi 8mm z tolerancją -0,2mm. Żaden, łącznie z podanymi w projekcie producentami ogrodzeń nie posiada paneli ogrodzeniowych o średnicy pręta 10mm. Prosimy informację czy można zastosować panel 3d fi 5mm o oczkach 50x200mm z 4 przetłoczeniami przy przetłoczeniach oczka 50x50mm wysokość elementu 2030mm.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli 3d fi 5mm o oczkach 50x200mm z 4 przetłoczeniami przy przetłoczeniach oczka 50x50mm wysokość elementu 2030mm.

Pytanie nr 21:

Czy można zastosować dwudzielną obejmę montażową z nakrętkami zrywalnymi? Wówczas panel będzie powieszony między słupami. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, prosimy o sprecyzowanie jaki ma zostać zastosowany system montażu.

Odpowiedź na pytanie:

Nie, panele należy montować od strony zewnętrznej słupka poprzez systemowe rozwiązania – łączenia śrubami zrywalnymi lub poprzez nitowanie w ilości ujętej w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 22:

W przedmiarze i na rysunkach pojawia się informacja, że ogrodzenie zewnętrzne ma być wykonane z paneli ogrodzeniowych, natomiast w opisie, że z siatki plecionej, która ma być

kotwiona w wylewce. Prosimy o doprecyzowanie. Nie zgadzają się również ilości – w opisie podano 3402,65mb + brama przesuwna 5m + 2 furtki natomiast w przedmiarze ogrodzenie panelowe w ilości 4 489,42mb oraz brama dwuskrzydłowa.

Odpowiedź na pytanie:

Ogrodzenie zewnętrzne należy wykonać z paneli stalowych zgrzewanych z jedną bramą rozwieraną 5m dwuskrzydłową oraz w linii ogrodzenia należy wykonać dwie furtki o szerokości 1,20. Całkowita długość ogrodzenia bez bramy i furtek wynosi 4 489,42 mb (zgodnie z PW – ogrodzenie zewnętrzne).

Pytanie nr 23:

Jakie należy zastosować słupy? W przedmiarze 60x60x3mm w opisie 60x40x3mm ?

Odpowiedź na pytanie:

Należy zastosować słupki stalowe o przekroju 60x60x3, a słupki podporowe 60x40x3 (zgodnie z PW – ogrodzenie zewnętrzne).

Ogrodzenie wewnętrzne

Pytanie nr 24:

W przedmiarze pojawia się informacja: „Ogrodzenie z siatki typ leśny wersja średnia wys. 1.6 z nośnymi drutami fi3,7mm co 80cm, na słupkach stalowych ocynkowanych h=2,4m, powlekanych PCV, fi 51/3 zaślepienie od góry płytką fi 70 gr.03. Końce słupków z dospawanym prętem stalowym fi10 dł. 10cm”. Rura fi 51mm w ścianie 3mm nie występuje jako konstrukcyjna. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie rury fi 48mm w ścianie 3mm ewentualnie rury fi 60,3mm w ścianie 3mm ?

Odpowiedź na pytanie:

Ogrodzenie należy wykonać zgodnie z PW – ogrodzenie strefy niebezpiecznej.

Pytanie nr 25:

W opisie pojawia się informacja o trzykrotnym cynkowaniu drutu o średnicy 2,5mm, jest to niemożliwe. Drut można ocynkować jednokrotnie.

Odpowiedź na pytanie:

Do prac projektowych przyjęto siatkę URSUS AS 160/23/15 M, zgodnie ze specyfikacją techniczną firmy BETAFENCE siatki są pokrywane trzykrotnie powłoką ochronną z cynku. Wyroby równoważne, spełniające przytoczone wymagania są również w ofercie innych producentów.

Pytanie nr 26:

Czym mają być wypełnione bramy: siatką stalową o oczkach 80x80mm czy panelem, czy prętem 20x20mm jak w przedmiarze?

Odpowiedź na pytanie:

W ogrodzeniu zewnętrznym brama wypełniona jest prętami stalowymi o przekroju 20x20mm, w rozstawie co 5 cm max. W ogrodzeniu wewnętrznym wypełnienie ramy bramy należy wykonać z siatki stalowej powlekanej PE o oczkach 8x8cm. (zgodnie z PW – ogrodzenie).

Pytanie nr 27:

Zarówno siatka jak i słupy mają być ocynkowane, bez powłok malarskich?

Odpowiedź na pytanie:

Siatka i słupy mają być ocynkowane i powlekane PCV w kolorze zielonym wg. PW – ogrodzenia.

Pytanie nr 28:

Proszę o wyjaśnienie czy w pozycji kosztorysu pt. „sianie trawy (...)” ma być uwzględnione pierwsze koszenie?

Odpowiedź na pytanie:

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania koszenia nowo obsianych terenów zielonych.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28.04.2017 r. do godziny 11:50. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12:00. Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA ODDZIAŁU
mgr  Mierziwa